Дело № 2-1648-2902/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

Резолютивная часть

25 июня 2025 года                                                                                    г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района  ХМАО-Югры Конякин Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Югорского судебного района ХМАО-Югры,
при секретаре Голявец Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» к Поповой Александре Алексеевне, Алексеевой Кристине Сергеевне, Голодных Евгению Александровичу о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг,
решил:

Взыскать с Игнатьевой (Поповой) Александры Алексеевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» (ИНН 8622003890) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: ХМАО-Югра, *, в размере 11111 (одиннадцать тысяч сто одиннадцать) рублей 47 копеек, из них: 7675 рублей 96 копеек – основной долг по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.07.2021 года по 28.02.2025 года, 3435 рублей 51 копейка – неустойка за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг в период с 11.08.2021 года по 07.04.2025 года.

Взыскать солидарно с Голодных Евгения Александровича (паспорт *), Алексеевой Кристины Сергеевны (паспорт *), законных представителей несовершеннолетнего Г*, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» (ИНН 8622003890) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: *, в размере 11111 (одиннадцать тысяч сто одиннадцать) рублей 47 копеек, из них: 7675 рублей 96 копеек – основной долг по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.07.2021 года по 28.02.2025 года, 3435 рублей 51 копейка – неустойка за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг в период с 11.08.2021 года по 07.04.2025 года.

Взыскать солидарно с Голодных Евгения Александровича (паспорт *), Алексеевой Кристины Сергеевны (паспорт *), законных представителей несовершеннолетнего Г*, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» (ИНН 8622003890) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: *, в размере 11111 (одиннадцать тысяч сто одиннадцать) рублей 47 копеек, из них: 7675 рублей 96 копеек – основной долг по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.07.2021 года по 28.02.2025 года, 3435 рублей 51 копейка – неустойка за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг в период с 11.08.2021 года по 07.04.2025 года.

Взыскать с Игнатьевой (Поповой) Александры Алексеевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» (ИНН 8622003890) расходы на оплату услуг представителя в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 76 (семьдесят шесть) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Взыскать солидарно с Голодных Евгения Александровича (паспорт *), Алексеевой Кристины Сергеевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-Югорск» (ИНН 8622003890) расходы на оплату услуг представителя в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 152 (сто пятьдесят два) рубля 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

судебного участка  № 1
                                                           Е.Н. Конякин